I.
 Samson
 a Dalila
 decipi-
 tur.

Jud. 16. 19

Attente saepe tragediam hanc consideravi.
 Numquam sibi Samson toronderat capillos, hae
 prima vices erant & hoc vobis qui sapienter
 crines tondemus, molestiam adfert, quare necesse
 est illos aqua sapius molle fieri, quo minus a-
 cciem sentiamus nouacula. Vel igitur caput Sam-
 sonis aqua tepida lauantur, vel minime: Si lara-
 zunt, qui fieri potuit, vt hoc minime senserit?
 Cum enim eum multa nimis graualet caelantes
 plures iterata requirebantur circa caput actio-
 nes. Si non lauantur, qua ratione caput noua-
 cula rasit insensibiliter, totam ad caluitiem
 tollens caesarem, sic vt nec tato dolore, a somno
 fuerit excitatus? Ne n' iretis, sinu decubabat
 amarae, & blanditias opinabatur, ad caluitiem
 deradi, quodque quasi per iocum, amorisque
 pignus Dalila caput deglubret. At qualis e-
 somno, sinuque surrexit vir ille mortalium om-
 nium robustissimus? Adeo viribus omnibus de-
 fitutus ac elumbus, vt quidquid animo lube-
 ret inimicis, in eum exegerentur: oculos effo-
 derunt, ad molendum vt animal irrationale
 condemnarunt, & cum Dis suis sacra facerent,
 velut tam orum torneamenta, rursus obiectum,
 & recreationis iucundum duxere spectaculum.

17.
 L. con. ra
 Iou. circ.
 mediam.
 Gen. 6. 19.
 17.

Rarus euentus, quem vt talem multis an-
 num centurias prauidit in spiritu Iacob. (vt
 Iou. circ. apse perpendit D. Hieronymus) illis verbis qui-
 bus postremo hunc allocutus Dan. *Fig. Dap*
Gen. 6. 19. clauis in via, cerastes in semita, mordens vingu-

*lus equi vt radat astensio eius veris, q. d. Erit
 Dan equus ferox, aut eques generoso infidens
 equo: curret vt serpens per viam: mordebit
 cerastes vngulas equi, quo miserabilis suo sum-
 mo deciderit dedecore. De quo loquitur? De
 Dan filio suo; non in propria persona; sed de
 nepote celeberrimo, simili namque formula
 Iacob filijs loquebatur, praesentes tangens &
 futura prospiciens. Samsonem igitur praesigna-
 bat. Quam graphice illum delineat. Eques in-
 clytus, qui carnis equo tripudiat animolus:
 equus stimulo serpentis agitato; id est motu
 concupiscentiae protocatus; qua de primi
 morsu serpentis nata, ad omnes traducitur,
 iter amoris ingressus tui to impetu, velut equus
 effrenis, vt nec pater, nec mater, nec familia
 dedecus, nec labores, nec iactura, nec peticu-
 la curtemem potuerint, ne dum retrahere,
 sed nec detinere, huc ruina: viam aperuit, nec
 aliud melius sperandum ei, qui talem ingredi-
 tur viam; occurrit cerasta, momordit illi v-
 ngulas; & ignominose deicitur populo Iudi-
 brium. Habes hic, quam o timere, deicripitum hoc
 cerasta simbolo Dalilam. Dices quod viam
 applinet equo; sed falleris: etenim abscondit
 se, & tranleuntis equi mordet vngulam, quo in
 arenam prostermit equitem etiam robustissi-
 mum, toto spectante populo. Viden' dolosum
 cerastam? Viden' Dalilam quas non machinas,
 quas non fraudes in Samsonem cauta mola-
 tur? Quae non signa ostendet versipellis chari-
 tatis? Hi autem in vngula mo det equitem.
 Sunt vngulae de carne nascentes partes exte-
 rnae, proinde illas, vt capillos rescindimus. Indi-
 cat autem Iacob hoc nomine, quam decepto ne
 meretrix Samsoni crines astuta nouacula de-
 aserit, quo valentissimum viribus seluum solo
 prostravit: inimicis ludibrium, omnibus infame
 peripsema. Hoc cerasta stratagemata, hae fratis
 meretricis virtutem suffuratur, vires eneruat, os
 res dilapidat, saltem deprauat, vitam ac per-
 iura demolitur.*

Bone Deus, hoccine in nostra contingit ciui-
 tate? Licet, bona venia pro fari illud D. Grego. D. *Ma-
 rij: Hac potius in nostris temporibus quam in
 discibus legimus. Et quod D. Bern. vixit huius ex-
 pendens calami ates: Quam verum verbum hoc. Illi
 se non nos verba docuerunt, sed verbera. Ma. et il. Multi
 lud aspexere, quo D. Ambi. huius materiae finem
 imponit recessis historiis variis ac fabulis pira-
 sonis hinc
 serum illa qua fose describit Cicero ex Herodotus
 de annulo notissimo Gygis Lydij: hoc Alimū tur & p
 adiungit: Sed quid mihi opus est figmento annu-
 acuit.*

II.
 Prudens
 tur con-
 lapsus
 Iacob.

17.

17.
 17.
 17.

17.
 17.
 17.

icum id possim docere rebus gestis. Quid com-
menta commemorem, cum hæc verò certissimus
esse verior: tot hodie filios prodigos numeramus,
qui ditissimorum parentum heredes opulenti,
valentine prospera læti, familia illustri
prægnati possessionibus: censibus, redditibus ad
luxum abundantes, paucis diebus, ita pau-
periores, attriti, exhausti præstrati fortunis
omnibus sunt exorti, quas illi paulatim (a) vt
Samsoni mulieres raptitibus euulserunt, ne vno
sciduo, & cum tantâ sibi sentiant radi mole-
stia capillos, hoc illi initio decipiuntur, quod
illos sibi de gusti, mulierum esse blandicias arbi-
trantur: vnde Liberide mulieres, suis labantur
facultatibus, & tantis opprimuntur infirmita-
tibus, vt atate cum sint adolecentes, arida &
terebrata: ipsi decrepiti senibus sint fordidio-
siores. Non nisi purgationibus insistant, victio-
nes a. habent, velas continuo aperiant, ossa, me-
dulla consumpta, nares exesse. Tu iudex esto,
num verè dicatur: *Dispauit substantiam suam.*

§. 14. Nihil sic hominum infirmat, ad senium
deducit, visum hebetat, & adolescentem e-
neruat, vt luxuria.

Hic discursus argumentum ipsa nos
deceat Philosophia, & experientia
confirmat quotidiana: sicut enim nihil
sic integram seruat substantiam, vni que vale-
tudinem, sensus perfectos, vt corporis castitas, sic
nihil vires eneruat, ad senium deducit, visum
hebetat, & infirmat corporis vigorem, vt luxu-
ria. Miamur quod Moyses narrat de Patriarcha
Iacobi: dum vitam à patre Isaac accepit be-
nedictionem, ne iuuenem arbitris, atâ is quip-
pe habebat septuaginta & sex annos, vt irrefra-
gabiliter probat Cornelius à Lapide ex textu
Scripturæ, & erat adhuc virgo ilibatus, & vir-
ginitatem illasam seruauit, donec primum
Iam acceperet in vxorem, vt deum Rachel
compas. filias Laban auunculi, teste eodem
auctore, quod ceteri notant Rabbini ad illa ver-
ba Iacobi: dum Ruben alloquitur morturo:
Ruben primogenitus meus, in fornicatio mea, &
principium doloris mei. Idemque ex eo probatur
quod pleno ore illum Spiritus S. iustum inscri-
bit. Imperit illi paternam Isaac benedictioem,
domo discedit, matris obediens consilio, fratris
ad tempus declinans suorem, qui ob subrep-
tam sibi à fratre benedictionem, vitæ eius illo